652. 653 *uerba* Quirino — concessure desunt in O

I.

ARGUMENTA LIBRORUM.

Liber I. Exordium carminis 1—20. Iunonis in Romanos odium bellorum Punicorum causa; Hannibalem ad bellum illis inferendum inflammat 21—55. eius ingenium (a) 56—69. pueri iusurandum 70—139. — Hamilcare in Hispania mortuo Hasdrubali imperium traditur; eius mores, res gestae, mors 140—181. Hannibal ab universo exercitu, qui ex Afris (189—219) et Hispanis (220—238) constat, imperator salutatur 182—238. eius ingenium (b) 239—267. Saguntum aggredi statuit; urbis situs et origo 268—295. Sagunti oppugnatio 296—II 695. — Saguntini legatos Romam mittunt. Sicoris oratio 564—671. Cn. Cornelii Lentuli et Q. Fabii Maximi diuersae sententiae; legatio ad Hannibalem mittitur 672—694.

a. 219.

Liber II. Romanorum legati ab Hannibale repulsi Carthaginem petunt 1—24. Hannibal militum animis denuo incensis Saguntum oppugnare pergit 25—269. — Romanorum legati in senatu Carthaginiensium: Hannonis et Gestaris orationes; Fabius bellum indicit 270—390. — Hannibal aliquot gentibus, quae defecerant, celeriter oppressis ad Saguntum oppugnandum redit; arma ab Hispanis dono missa accipit 391—456. Saguntinorum miseriae 457—474. Hercules, conditor urbis, Fidem deam mittit, quae illorum animos erigit 475—525. contra Iuno Tisiphonen furiam ab inferis euocat, quae eos ad summam desperationem adducit 526—649. rogus exstruitur et incenditur. Hannibal urbem capit 650—695. epilogus poëtae 696—707.

a. 218.

Liber III. Sagunto expugnato Bostar in Libyam mittitur oraculum Louis Hammonis de bello consulturus 1—13. Hannibal ipse Gades petit; ibi templum Herculis perlustrat et maris accessum recessumque admiratur 14—60. dein Himilcen uxorem cum filio Carthaginem mittit 61—157. somnium Hannibalis 158—213. eius profectio. catalogus copiarum 214—405. Pyrenaeum saltum superat 406—441. Rhodanum et Dru-

entiam transit 442—476. Alpium aspectus; earum descriptio 477—499. maximis laboribus periculisque exanclatis in summo monte castra ponit 500—556. Ueneris et Iouis de Romanorum fatis colloquium 557—629. Hannibal in Taurinis castra collocat 630—646. Bostar ex Africa reuersus oraculum exponit 647—714.

Liber IV. Nuntio de Hannibalis in Italiam aduentu allato Romae magna trepidatio oritur; senatus animo non deficit 1—38. Hannibal Gallos sibi conciliat. Scipio ex Massilia redit 39—55. uterque militum animis confirmatis ad proelium se expedit 56—100. omen ante pugnam 101—134. proelium ad Ticinum commissum 135—479. — Scipio copias ad Trebiam dicit, ubi cum Ti. Sempronio Longo se coniungit 480—497. Hannibal Romanos ad pugnandum elicit 498—524. pugna ad Trebiam facta 525—704. — C. Flaminius consul creatus exercitum in Etruriam dicit 705—721. Hannibal a Iunone excitatus Apenninum transgressus ad Trasumennum lacum castra collocat a. 217 722—762. Legati a Carthaginiensibus missi sciscitantur ab eo, utrum filium suum dis patriis ex more immolari an reiecta sorte seruari uelit 763—829.

Liber V. Hannibal milites in insidiis collocat. Trasumenni nomen 1—23. Flaminius malis ominibus et Coruini auguris monitis contemptis militum animos ad pugnandum inflammat 24—185. pugna ad Trasumenum lacum commissa 186—687.

Liber VI. Uariae stragis imagines. Romanorum fuga 1—61. Serranus, Reguli filius, in fuga ad Marum, patris sui armigerum, peruenit et ab eo curatur 62—100. tum Marus Reguli res gestas narrat 101—551. — Romae ingens luctus et trepidatio oritur. Serranus ad Marciam matrem redit 552—589. senatus de bello gerendo consultat. Hannibal consilio Romam petendi a Ioue deterretur. Romae Q. Fabius Maximus dictator dicitur 590—618. eius prudentia 619—640. Hannibal per Umbriam et agrum Picenum in Campaniam profectus Literni templum, cuius in porticibus res primo bello Punico gestae tabulis pictis expressae erant, incendio delet 641—716.

Liber VII. Fabius cunctando rem gerere statuit 1—19. Hannibal a Cilnio quodam captiuo de Fabii genere et inde edocetur 20—73. Romae supplicationes habentur 74—89. Fabius disciplinam militarem restituit; Hannibal frustra eum ad certamen prouocat 90—122. tum hic in Apuliam castris motis nariis dolis dictatorem tentat 123—145. In Campaniam reuersus agrum Falernum depopulatur; narratio de Baccho et Falerno 147—211. Fabius militum indignationem et iram sedat 212—259. Fraus Hannibalis ad augendam dictatoris inuidiam 260—267. Hannibal intra colles et angustias inclusus euadit

et in agro Allifano castra ponit 268—376. Fabius sacrorum causa Romam profecturus Minucium monet, ut a pugna se abstineat 377—408. Interim classis Poenorum ad Caietam appellit; terror nympharum; Proteus eas Romanorum fatis expositis consolatur 409—493. Minucio imperium cum dictatore aequatur 494—522. Fabio reuerso atque exercitu diuiso Minucius temere cum hoste congressus a Fabio seruatur 523—729. Fabius a Minucio et a militibus pater salutatur 730—750.

Liber VIII. Hannibal curae 1—24. Iuno Annam, Didonis sororem et Numici fluuii nympham, cuius casus poëta describit (39—200), ad illum mittit eique sollicitudines adimit pugnam Cannensem praedicens 25—241. Romae C. Terentius a. 216. Uarro consul creator; eius iactationes 242—277. collega eius L. Aemilius Paulus, qui nil contra Uarronem dicere audet (278—297), a Fabio admonetur, ut prauis eius conatibus resistat 298—348. tum consules in Apuliam proficiscuntur; catalogus copiarum 349—621. mala ante pugnam omina, quibus militum animis metus incitatur 622—676.

Liber IX. Uarro cupiditate pugnandi ardet; eius temeritas augetur proelio tumultuario. consulum de pugna commitenda altercationes 1—65. Funesto facinore, quod noctu patratur, Romanis clades portenditur 66—171. Hannibal militum animos inflammat 178—216; deinde aciem instruit 217—243; idem facit Uarro 244—277. Pugna Cannensis 278—X 325.